
      

ZPRAVODAJ  II. 

     Dne 2. 7. 2023 proběhl 
v Lidečku v areálu pod Čertový-
mi skalami tradiční Festival de-
chových hudeb. Letos se nám 
představily tyto kapely: Koláro-
vičanka (SK), Miklovci, Šarovec, 
Šohajka a místní Lidečanka.  
     Krásné počasí, příjemní lidé a 
celková nálada pomohla každé 
z vystupujících kapel podat skvě-
lý výkon.  Občerstvení pro hosty 
i muzikanty zajišťoval Penzion 
Čertovy skály. Prostory venkovní 
terasy i bistra byly využity do 
posledního místa. Velké poděko-
vání patří samozřejmě Obci 
Lidečko ve spolupráci se Spole-
čenským klubem a také všem, 
kteří už dopoledne přišli pomoct 
připravit lavičky, stoly a vše po-
třebné. Organizace a podpora 
této jedinečné přehlídky decho-
vek je nesmírně důležitá, sami 
bychom to nezvládli.  

     V průběhu odpoledne zazněla 
na pódiu otázka: „Z čeho vyšla 
dechovka?“ „Z módy…“ Ale ne-
ní tomu tak. Mezi hudebníky 
jsme viděli a slyšeli spoustu mla-
dých nadějných muzikantů, kteří 
po vzoru svých otců, dědečků 
nebo strýčků pokračují ve hře na 
hudební nástroj a dělají to skvěle. 
V neposlední řadě patří dík vám 
všem, kteří jste přišli. Nejen 
místním, ale i přespolním a za-

hraničním hostům. Celkový po-
čet zúčastněných, spolu 
s kapelami a organizačním tý-
mem se vyšplhal k 500 lidem. Co 
víc si přát? Snad už jen to, aby 
nám hudba nikdy nepřestala znít 
v srdci.  
      Všem přejeme hezky prožité 
léto, ve zdraví, pohodě a zase 
někdy na viděnou.  

za DH Lidečanka  
Aneta Macháčová  



Stránka 2 
ZPRAVODAJ  I I .  

     Poslední dobou byla spousta 
zasedání rady obce jenom 
z důvodu řešení  penzionu. Bohu-
žel se naplňuje vyjádření odbor-
níků, že obce by neměly provozo-
vat gastronomii. Nejen z toho 
důvodu, že to není jejich hlavní 
úkol, ale hlavně proto, že to s se-
bou nese spoustu problémů a 
obec nemá personální kapacity, 
aby to okamžitě řešila. Gastrono-
mie je naprosto specifický obor, 
což nám penzion ukazuje den co 
den.  
     K poslednímu květnu tohoto 
roku ukončil pracovní poměr p. 
Rumánek Josef, který byl mana-
žerem provozu. Patří mu velké 
poděkování, protože rozjet pro-
voz z nuly nebylo vůbec jednodu-
ché a dělal to na úkor své rodiny. 
Bez jeho osobního nasazení a zá-
palu pro penzion by se provoz ani 
nerozjel. Hlavně na začátku se 
řešily problémy, o kterých se ani 
nepředpokládalo, že nastanou. 

Dokud si to člověk nezkusí, vů-
bec nemá představu, co všechno 
se může stát. Řešení se často mu-
sí najít okamžitě. Ekonomika 
provozu je bohužel naprosto jas-
ná. Jestliže v sezonu nebudeme 
mít velký zisk, určitě skončíme 
za celý rok ve ztrátě. Nikdo ne-
podniká proto, aby provoz doplá-
cel. U Penzionu Čertovy skály 
sezona jsou 4 měsíce, a to od 
června do září. Obrovský rozdíl 
je  také mezi příjmy ve všedních 
dnech nebo o víkendu. 
V letošním roce jsme otevřeli 
bistro, které teď začíná potvrzo-
vat, jak velký má potenciál. 
     V současné době za kuchyni a 
provoz na place odpovídá šéfku-
chař p. Michal Janků a ubytování 
s wellness mají na starosti re-
cepční. Je samozřejmě jasné, že 
v takovém provozu v případě po-
třeby se musí vypomáhat. Pokud 
přijede autobus, recepční jde vy-
dávat apod.  Od začátku roku do 

konce května jsme byli v rámci 
provozu ve ztrátě 1 225 451,48 
Kč. Je předpoklad, že další 4 mě-
síce by měly překonat ztrátu a 
vytvořit zisk.  
     Věříme, že se provoz zastabi-
lizoval a po sezoně zastupitelstvo 
obce rozhodne o tom, v jakém 
modelu budeme dále provozovat 
Penzion Čertovy skály. Není 
možné, abychom dopláceli na 
provoz z rozpočtu obce. Základní 
prognóza provozu byla ta, že nám 
penzion vydělá na splácení úvěru 
a na odpisy – budoucí opravy. Je 
několik scénářů, jak pokračovat 
dál. Rozhodování velmi ovlivní 
čísla po této sezóně. Penzion nám 
přináší spoustu práce navíc. I bez 
penzionu je toho nad hlavu. Je 
pravdou, že jsme takto rozhodli, 
tuto výzvu přijímáme, ale musí to 
mít ekonomický dopad do roz-
počtu obce.  

Ing. Vojtěch Ryza - starosta 

     Chcete potěšit své blízké a nevíte, čím je 
překvapit? Darujte jim DÁRKOVÝ POUKAZ 
do Penzionu Čertovy skály, který můžou vyu-
žít při návštěvě restaurace, bistra nebo na uby-
tování či chvíle odpočinku ve wellness.  
     Tyto dárkové poukazy koupíte nejen v 
Penzionu Čertovy skály, ale nově i na obec-
ním úřadě nebo na Poště Partner v Lidečku. 

     Od 1. července do 30. listopa-
du probíhá oddlužovací akce Mi-
lostivé léto 2023, která se tento-
krát týká dluhů zejména na da-
ních a sociálním pojištění. Dob-
rovolně se však mohou zapojit 
také obce nebo kraje. 
     Dovolujeme si proto vám a 
vašim občanům nabídnout po-
drobný návod k Milostivému létu 

2023. Obsahuje podmínky akce a 
doporučený postup, jak ji využít, 
vše právně revidováno. Milostivé 
léto se vyplatí jak občanům, tak 
firmám zatíženým dluhy, proto je 
vhodné o něm v maximální mož-
né míře informovat. 
     Kompletní návod na Milostivé 
léto 2023 naleznete zde: 
https://www.exekuceinfo.cz/

novinky/milostive-leto 
    K 10. 7. 2023 byla na ePortálu 
zpřístupněna nová online služba, 
která umožňuje zjistit aktuální 
nedoplatek na dlužném pojist-
ném, penále, případně i exekuční 
náklady.  
     V případě jakéhokoliv dotazu 
se na nás neváhejte obrátit. 

Tým ExekuceInfo.cz 

https://www.exekuceinfo.cz/novinky/milostive-leto
https://www.exekuceinfo.cz/novinky/milostive-leto
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     Jak všichni vidíme, II. etapa 
cyklostezky Bečva Vlára Váh 
pokračuje. Do konce listopadu 
tohoto roku ji má firma Dopra-
stav a.s. dokončit.  
     Už z pohledu je jasné, že se 
jedná o velmi náročnou stavbu 
jak technicky, tak také na finan-
ce. Za finanční náročnost mohou 
také podmínky, které si stanovily 
dotčené orgány. Výšku lávek po-
žadovalo Povodí Moravy s.p., 
aby splňovaly Q 100, což je 
100letá voda. Paradoxně velké 
mosty na silnici I/57  už na první 
pohled tuto podmínku nesplňují.  
     Další náklady nám vznikly   
jenom tím, že v lese vedle Čerto-
vých skal je položený optický 
kabel a my museli v rámci stavby 
položit pod cyklostezku ochranné 
žlaby pro položení nového kabelu 
v případě porušení stávajícího, 
který je na kraji cyklostezky. 
Společnosti Cetin a.s. jsme muse-
li zaplatit částku v celkové výši   
1 614 896 Kč, která je navýšena o 
320 tis. Kč navíc oproti původní 
smlouvě. Na navýšení nemáme 
dotaci a musíme to zaplatit 
z našeho rozpočtu. Ředitelství 
silnic a dálnic si zase vymínilo 
v rámci akce osazení nových svo-
didel na některých úsecích. A tak 
bychom mohli ve výčtu pokračo-
vat. I z těchto důvodů budujeme 
v Lidečku cyklostezku v hodnotě 

109 mil. Kč. Bohužel i přesto, že 
projekt zpracovávala odborná 
firma a podle referencí i zkušená, 
u našeho projektu to tedy nepo-
tvrdila, protože i přes naše upo-
zornění na některé položky zapo-
mněla a některé úseky nezpraco-
vala dle připomínek nás a dotče-
ných orgánů. Pro ukončení a řád-
né proplacení dotace ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury a 
Zlínského kraje je nutná kolauda-
ce a tudíž splnění všech podmí-
nek dotčených orgánů i přesto, že 
to v projektu řešeno nebylo. Počí-
táme, že nás bude stát cyklostez-
ka cca kolem 20 mil. Kč i 
s vícepracemi a to za podmínky, 
že Sdružení obcí Hornolidečska 
bude proplacena celá dotace. Ta-
dy chceme upozornit na to, že 
investorem a žadatelem o dotaci 
je Sdružení obcí Hornolidečska, 
protože II. etapa cyklostezky Be-
VlaVa zasahuje do obcí Lužná, 
Lidečko, Horní Lideč a Valašské 
Příkazy.  Každá z těchto 4 obcí, 
na kterých se dělá II. etapa doplá-
cí svůj podíl podle nákladů na 
jejím katastru. To také znamená, 
že vícepráce, které vzniknou na 
katastru dané obce, musí zaplatit 
daná obec Sdružení obcí Horno-
lidečska. To zaplatí tyto práce ve 
faktuře realizační firmě. Po ukon-
čení akce se cyklostezka zaměří a 
potom se dle geometrických plá-

nů vykoupí části pozemků od je-
jich vlastníků, kteří s tím při sta-
vebním povolení souhlasili. Bez 
jejich souhlasu bychom cyklos-
tezku nemohli dělat.  
     Zaznívají otázky na to, proč se 
dělala lávka přes Senici u bývalé 
Jednoty. Tato lávka má strategic-
ký význam do budoucna a to pře-
devším pro naše občany, protože 
se budou moci z horní části obce 
dostat mimo hlavní silnici až k 
Penzionu Čertovy skály. Dopo-
sud to není možné, protože je 
k tomu potřeba dořešit souhlasy 
vlastníků pozemků a to se zatím 
nepodařilo. Lávky se některým 
zdají zbytečně široké, ale tím 
umožňují větší technice se dostat 
do míst, kde by se těžko dostáva-
la a udělat potřebnou údržbu. Po 
ukončení akce budou rozepsány 
celkové náklady včetně víceprací, 
které zaplatila naše obec za tuto 
velmi náročnou akci. Na její dofi-
nancování jsme si půjčili a to 
v době, kdy to bylo pro nás velmi 
výhodné. Roční úroková sazby 
činí po dobu 20 let 2,15 % p.a. a 
nebude se vůbec měnit.  
     To, že jsme si půjčili v době 
rekonstrukce penzionu i na cyk-
lostezku,  bylo velmi prozíravé a 
ušetřili jsme na úrocích velké pe-
níze. 

 Ing. Vojtěch Ryza - starosta  
      

     Podařilo se nám získat dotaci 
z Ministerstva pro místní rozvoj 
ve výši 7,7 mil. Kč na stavební 
úpravy podkroví obecního úřadu.  
     Protože se jedná o finančně 
náročný projekt přesahující 6 mil. 
Kč bez DPH, objednali jsme u 
autorizované firmy, aby provedla 
výběrové řízení. Na základě vý-
zvy, která byla veřejná a mohla 
se přihlásil jakákoliv firma z celé 
republiky, se k našemu překvape-

ní přihlásily pouze dvě firmy. 
Nabídku s nejnižší cenou podala 
firma KMI.stav. s.r.o. z Pardubic.  
     Zastupitelstvo obce schválilo 
smlouvu o dílo za částku ve výši 
14,249 mil. Kč. Firma druhá 
v pořadí podala nabídku o 2,388 
mil. vyšší. Práce by měly být do-
končeny v příštím roce.  
     V podkroví obecního úřadu 
bude nová knihovna a zasedací 
místnost včetně výtahu a nouzo-

vého schodiště.  V rámci úprav 
bude také nová krytina na střeše.  
     Firmu neznáme, ale věříme, že 
se vše a v řádné kvalitě podaří 
udělat. Bude velmi důležité, aby 
nám do budovy při úpravách ne-
zateklo a do konce roku, aby byla 
nová střecha hotová. 

Ing. Vojtěch Ryza - starosta  
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     Dlouhé roky v přízemí budovy 
obecního úřadu fungovala prodej-
na masa a uzeniny. Mnoho let 
tuto prodejnu provozoval p. Filák 
Josef a při jejím konci Masopro-
dej.  
     Bohužel její provoz Masopro-
dej ukončil. I přes výzvy a pů-
vodní přísliby se nikdo nepřihlá-
sil, že by opět provozoval prodej-

nu masa a uzeniny. Aby dané 
prostory nezůstaly prázdné, vy-
psali jsme výzvu na pronájem 
s tím, že jsme upřednostňovali 
prodejnu masa a uzeniny. Na da-
nou výzvu se přihlásil jediný zá-
jemce a to s tím, že dané prostory 
bude využívat pro výrobu a pro-
dej cukrářských výrobků. Se zá-
jemcem byla podepsána nájemní 

smlouva na dva roky.   
     Bohužel se ukazuje, že na ob-
cích prodejna s potravinami a ta-
ké masem  má celkem velký pro-
blém se uživit. Je to samozřejmě 
dáno i tím, že konkurence marke-
tů je velká. Problémy má také 
prodejna potravin v přízemí obec-
ního úřadu. Uvidíme, jak se celá 
situace vyvine.  

Ing. Vojtěch Ryza - starosta 

     V neděli 4. 6. 2023 v 11:00 h se v Račném u 
kapličky sv. Anežky České konala mše svatá, která 
byla sloužena za spolkový život v obci a za živé a 
zemřelé obyvatele Račného. Mši svatou obohatila 
DH Lidečanka a svými zpěvy schola a scholička 
z Lidečka. Poděkování patří všem zástupcům slo-
žek, kteří se účastnili mše svaté ve stejnokrojích a 
tím přispěli ke slavnostnější atmosféře.  
     Po mši svaté všichni sešli z kopce k myslivecké 
chatě, kde se podával guláš, který uvařili myslivci. 
Jeho výdej zajistili zahrádkáři. Ve 13:30 h byl zahá-
jen program dětského dne na motivy příběhu „Petr 
Pan“, který si pro všechny děti připravili skauti pře-
vlečení do tematických kostýmů. Soutěžních stano-
višť bylo 10 a byly umístěny v okolí myslivecké 
chaty.   
     Ačkoliv do Račného nevedou koleje, letos se na 
dětský den dalo dostat vlakem, přesněji autovláč-
kem „Modrý drak“, což sklidilo velký úspěch. 
Neméně oblíbenou atrakcí byl i skákací hrad, který 
zajistila Místní organizace KDU-ČSL.  
     A jak už bývá na našem dětské dnu zvykem, děti 
po splnění stanoviště získávaly tzv. „blešáky“, díky 
kterým si pak mohly v obchůdku koupit nejrůznější 

odměny. Za výdej hraček děkujeme zástupcům 
z velké scholy, p. Navrátilové Kateřině st., Navráti-
lové Kateřině ml. a p. Daňkové Márii. Hudební do-
provod během odpoledne vč. ozvučení zajišťoval p. 
Miloslav Pavlík. Prodej občerstvení zajistili 
v hojném počtu zástupci KPŠ.  
     Letos se zúčastnilo programu dětského dne při-
bližně 180 dětí, z čehož máme upřímnou radost a 
těší nás zájem o tuto akci. Děkujeme všem, kteří se 
podíleli na přípravě této akce i těm, kteří ji navštívi-
li.  



Stránka 5 
ZPRAVODAJ  I I .  

     Někdy od roku 2010 jsme 
změnili způsob hospodaření 
v obecních lesích a přešli jsme od 
holosečného způsobu hospodaře-
ní k výběrným a násečným 
těžbám.  
     Cílem tohoto hospodaření je 
dosáhnout dlouhodobě roční vy-
rovnané těžby s maximální pod-
porou přirozené obnovy porostů. 
Dále dosažení víceetážových po-
rostů (tzn. že na jedné porostní 
ploše vedle sebe rostou třeba tři-
cetileté a osmdesátileté porosty). 
Tento způsob těžeb zvyšuje i hek-
tarový přírůst, což se dá už vysle-

dovat. Také se snižuje potřeba 
umělého zalesňování a z toho ply-
noucí ožínání. Tyto finance se 
dají přesunout do výchovy poros-
tů tak, abychom zanechali našim 
potomkům co nejkvalitnější po-
rosty (jedná se o prostřihávky, 
prořezávky a probírky do 40 let 
věku).  
     V neposlední řadě to má vliv i 
na ekologickou stabilitu porostů 
vzhledem ke změnám klimatu. 
Porosty jsou odolnější vůči bio-
tickým (kůrovec) i abiotickým 
(vítr) vlivům, lépe jsou schopny 
zadržet vodu v krajině. Toto 

všechno je samozřejmě běh na 
dlouhou trať a my jsme na začát-
ku. Na několika fotografiích vám 
chci tyto záměry a nějaké počá-
teční výsledky prezentovat. 

Stanislav Brhel 
správce obecních lesů 

     Ve dnech 13. 5. - 15. 5. proběhla v místním kul-
turním domě výstava trofejí za rok 2022. Bylo zde 
vystavováno více jak 800 ks trofejí srnčí, 270 ks 
jelení, 130 ks daňčí a 11 ks zvěře mufloní z 90 ho-
niteb našeho okresu. Velká návštěvnost byla jak z 

řad myslivců, tak i z veřejnosti. Zhruba 3 000 lidí. 
Výstava byla obohacena doprovodnými programy, 
zvěřinovými specialitami a bohatou tombolou.  
     MS Lidečko děkuje všem návštěvníkům za pří-
zeň.  
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     O odpadech píšeme v každém 
Zpravodaji a nebude tomu jinak i 
v tomto čísle.  
     V rámci Sdružení obcí Horno-
lidečska se 11 obcí zapojilo do 
výběrového řízení na firmu, která 
nám bude řešit odpady. Výběro-
vé řízení vyhrály Technické služ-
by Vsetín. Jak jsme předpokláda-
li, došlo k zásadnímu navýšení 
cen u všech odpadů.  Za odvoz a 
uložení na skládku jedné popel-
nice o objemu 110 l jsme platili 
48,50 Kč včetně DPH. Od příští-
ho roku budeme platit 63,25 Kč 
včetně DPH. To je o 14,75 Kč 
navýšení a k tomu se každý rok 
částka navýší o inflaci. Navýšení 
je o 23,3 %. U plastových pytlů 
nás jejich odvoz a dotřídění stálo 
25,82 Kč včetně DPH a od roku 
2024 to bude 40,54 Kč, což je 
navýšení o 36,3 %. Velkoobje-
mový odpad nám firma odvážela 
tunu za 3 706 Kč a po novém za 
4 945 Kč, což je navýšení o      
25 %.  
     Už jenom z těchto čísel je jas-
né, že budeme muset zvýšit po-

platek za odpad na rok.  Doposud 
platilo, že v žádném případě vy-
braný poplatek od občanů nesta-
čil na pokrytí nákladů za řešení 
odpadů od občanů naší obce a 
vždy se doplácelo z rozpočtu ob-
ce.  
     Domnívám se, že zastupitel-
stvo schválí tento model i nadále, 
ale určitě nemůže nechat popla-
tek  na občana za odpad na stejné 
výši.  Pro připomenutí - kromě 
základního poplatku jsme měli 
slevy na děti a studenty a bude 
záležet na zastupitelstvu, zda sle-
vy ponechá nebo nikoliv. 
V loňském roce jsme doplatili 

z našeho rozpočtu k vybraným 
finančním prostředkům od obča-
nů částku ve výši 436 770 Kč. 
      Společně v rámci Horno-
lidečska chceme zavést motivač-
ní systém, abychom vytřídili více 
odpadu a neskončilo nám to 
v popelnici. Doladění pro naši 
obec bude řešit komise životního 
prostředí, které předsedá Ing. 
Ondřej Pospíchal. Na konci toho-
to roku bude muset zastupitel-
stvo obce rozhodnout nejen o 
výši poplatku, ale i o dalších kro-
cích pro minimalizaci nákladů za 
odpady. 

 Ing. Vojtěch Ryza - starosta 

     Většina z nás musí občas řešit, 
co se žárovkou, která najednou 
dosvítila. Vysloužilé žárovky, 
zářivky a výbojky totiž nepatří do 
popelnice na směsný odpad, kde 
z některých z nich mohou při roz-
bití unikat nebezpečné látky.  
     V posledních letech postupně 
přecházíme na ekonomicky a 
ekologicky šetrnější druhy světel-
ných zdrojů. Podle místnosti a 
svých preferencí volíme čím dál 
častěji LED žárovky, ale i kom-
paktní a lineární zářivky. Vybírá-
me různou intenzitu a charakter 
světla – výběr moderních světel-
ných zdrojů je opravdu pestrý.  
     Má to ale jeden háček: pokud 

taková žárovka dosvítí, nesmí 
skončit v běžném koši. Důvodem 
jsou druhotné suroviny, které lze 
díky recyklaci znovu využít. Na-
víc zářivky (trubicové i kompakt-
ní) obsahují malé množství jedo-
vaté rtuti, kterou je třeba odborně 
zpracovat. Při špatném či neod-
borném zacházení a ve vyšších 
koncentracích může rtuť ohrozit 
lidské zdraví a životní prostředí. 
Nejjednodušší je vzít jakoukoliv 
vysloužilou žárovku a odevzdat ji 
v obchodě při nákupu nové. 
     Další možnost, jak správně 
naložit s nefunkčním světelným 
zdrojem, je odevzdat ho do ozna-
čené nádoby ve vstupní chodbě 

OÚ nebo ve sběrném místě. Ob-
sluha sběrného místa ho od vás 
zdarma převezme a uloží do spe-
ciální sběrné nádoby, aby nedošlo 
k jeho rozbití. Zpětný odběr veš-
kerých světelných zdrojů i dal-
ších elektrozařízení pro naši obec 
zajišťuje kolektivní systém EKO-
LAMP, který dodává sběrné ná-
doby a plně hradí také veškeré 
náklady na přepravu a recyklaci 
odevzdaného elektroodpadu. Dí-
ky EKOLAMPu ušetříme z obec-
ního rozpočtu část prostředků, 
které bychom jinak museli použít 
na ekologickou likvidaci nebez-
pečného odpadu. Menší nepohod-
lí spojené se správnou likvidací 

Poplatek můžete zaplatit hotově na Poště Partner nebo převodem na 
bank. účet, č.ú.: 9626851/0100, jako var. symbol uveďte číslo popis-
né. 
Poplatky činí: dospělý 550 Kč, student 300 Kč (po předložení dokla-
du o studiu), dítě 300 Kč, pes 150 Kč, za trvale obydlené rekreač-
ní objekty 550 Kč. 
Pytle na tříděný odpad a žetony na popelnice jsou k dostání na Poště 
Partner v Lidečku. 
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žárovky, fénu, vysavače či jiného 
elektrozařízení nám vynahradí 
vědomí, že společně přispíváme 
k ochraně životního prostředí 
okolo nás. 
     Ze sběrných míst EKOLAMP 
sváží světelné zdroje a další vy-
sloužilá elektrozařízení k ekolo-
gické recyklaci, díky které jsou 
z nich pro opětovné použití zís-

kávány druhotné suroviny, 
zejména kovy, plasty a sklo. Hli-
ník, mosaz a další kovy se mo-
hou znovu použít v kovovýrobě. 
Z recyklovaných plastů jsou vy-
ráběny např. zatravňovací dlaždi-
ce či plotové dílce a sklo se pou-
žívá jako technický materiál.  
     Prostřednictvím společnosti 
EKOLAMP se v roce 2022 se-
sbíralo a zrecyklovalo 576 tun 
použitých světelných zdrojů a 
přes 4 010 tun velkých a malých 
elektrozařízení. 

     To je dobrá zpráva pro životní 
prostředí naší země. Bohužel stá-
le mnoho českých domácností 
nerecykluje. Do půdy se tak mo-
hou dostat nebezpečné látky, se 
kterými si příroda jen tak nepora-
dí. Právě vy můžete pomoci tuto 
situaci změnit.  
     Více se o nakládání 
s nefunkčními elektrozařízeními 
a dalších aktivitách společnosti 
EKOLAMP dočtete na 
www.ekolamp.cz. 
 

     Dne 24. 6. 2023 proběhl v areálu Penzionu Čer-
tovy skály motosraz příznivců jedné stopy. 
     Místní nezisková organizace 1.TRNKOVÁ MO-
TORIZOVANÁ DIVIZE uspořádala již 9. ročník 
tohoto setkání. 
     Proběhla spanilá jízda naším krásným Valaš-
skem, tombola, soutěže apod. 
     Velké poděkování patří OÚ v Lidečku za mož-
nost uspořádání tohoto setkání v areálu u Čertových 
skal, jakož i všem sponzorům, kteří přispěli dary do 
tomboly a soutěží. 
     Každý rok je výtěžek z tomboly věnován některé 
z rodin s hendikepovaným dítětem. A ani nyní tomu 
nebude jinak. Letos zůstanou penízky v rodině z 
Lidečka. 
     Ještě jednou velké díky všem, kteří se podíleli na 
tomto srazu nejen motorkářů. Už nyní se těšíme na 
další ročník. 
     Pozvání na 10. ročník v roce 2024 je pro všech-
ny motoristy i nemotoristy. 

 1. Trnková motorizovaná divize  
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     Vážení čtenáři, 
     školní rok 2022/2023 je u kon-
ce a s ním ohlédnutí za aktivita-
mi, které jsme realizovali během 
2. pololetí školního roku 
2022/2023. 
     V měsíci lednu měly děti mož-
nost zúčastnit se soutěže 
v recitaci, nejlepší z nich byli od-
měněni a oceněni pochvalou tříd-
ního učitele. Ve školní družině se 
děti bavily na maškarním karne-
vale.  

     Únorové počasí vybízelo 
k organizaci dne na sněhu, který 
se  díky příznivým sněhovým 

podmínkám velmi vydařil. Na 
akci se podílel KPŠ, který dětem 
zajistil svačinku.  
     Další aktivitou byl projektový 
den – Zdravé třídní klima, kde 
s dětmi předem pozvaná odborni-
ce na dané téma řešila kamarád-
ské vztahy. 
     V měsíci dubnu  byl zahájen 
plavecký výcvik jako součást po-
vinného vzdělávání. Zúčastnili se 
jej  žáci 2., 3., a 4. třídy.  
     O měsíc později se konal den 
otevřených dveří. Rodiče našich 
žáků i budoucích prvňáčků měli 
možnost prohlídky školy. 
V tomto měsíci probíhalo setkání 
prvňáčků s předškoláky v úzké 
spolupráci s MŠ Lidečko.  
     V současném školním roce 
jsme ukončili projekt EU Ša-
blony III. Dětem byly z projektu 
hrazeny některé projektové dny 
ve škole i mimo školu. Dále bylo 
z projektu hrazeno doučování žá-
ků ohrožených školním neúspě-
chem.  
     Některé  projektové dny se 
týkaly environmentální výchovy. 
Do školy byl povolán Mgr. Bojda 
Michal, který dětem připravil zá-
žitkové učení venku v lese, kdy 
děti plnily předem připravené 
úkoly přímo v terénu.  
     V měsíci květnu jsme nacvičo-

vali kulturní pásmo  ke Dni ma-
tek. Žáci z každé třídy dostali 
možnost prezentovat se před svý-
mi rodiči a prarodiči.  
     Konec školního roku byl spo-
jen s aktivitou - Restaurace „U 19 
Valachů“ – etiketa stolování. Žáci 
5. třídy si ve školní jídelně vy-
zkoušeli, co všechno  obnáší po-
volání číšníka – číšnice. Ve spo-
lupráci se školní jídelnou obslu-
hovali sami své spolužáky. 
     Páťáci navštívili v předposled-
ním týdnu  hvězdárnu ve Vsetíně 
s tématem Sluneční soustava.  
     Žáci 4. třídy si v rámci do-
pravní výchovy vyzkoušeli své 
dovednosti na  dopravním hřišti 
ve Vsetíně.   
     Dětský den proběhl ve spolu-
práci s Klubem přátel školy, který 
zajistil poutavý celodenní pro-
gram pro děti i s noclehem 
v budově školy.  
     Celodenní školní výlet se 
uskutečnil v Kostelanech – wes-
ternovém městečku, s organizo-
vaným programem.  
     Ve spolupráci s Obcí a Kni-
hovnou Lidečko proběhla Noc 
s Andersenem a dále Pasování 
prvňáčků na čtenáře.  
     Během prázdnin budou ve 
škole probíhat údržbářské práce, 
které zahrnují malování a celko-

Den na sněhu  Restaurace „U 19 Valachů“ 

Recitační soutěž 



Stránka 9 
ZPRAVODAJ  I I .  

vou rekonstrukci další třídy.  
V příštím školním roce nastoupí 
do 1. třídy celkem 13 dětí.  
     Kromě výuky ve škole realizu-
jeme další aktivity, které mají vliv 
na zdárný rozvoj dětí a souvisí se 
vzděláváním a výchovou. Patří 
mezi ně např. 
 vítání občánků – kulturní pro-

gram s vystoupením dětí ze ZŠ, 
 keramika - projektové dny, 
 Matematický Klokan 2023 - 

matematická olympiáda, 
 etické dílny, 
 beseda o knize ve spolupráci s 

knihovnou v Lidečku a Horní 
Lidči, 

 testování SCIO a ČŠI, 
 výukový program Hravě 

záchranářem na Baťově institutu 
ve Zlíně, 

 Den Země ve Vsetíně pořádaný 
Alcedem, 

 výstava mysliveckých trofejí ve 
Společenském centru Lidečko, 

 atletické závody v ZŠ Horní 
Lideč, 

 sběr starého papíru, 
 poslední zvonění žáků 5. třídy a 

jejich návštěva v ZŠ Horní 
Lideč. 

     I v tomto školním roce se nám 
podařilo zajistit a získat  spon-
zorský  dar od společnosti Wo-
men for Women – obědy pro děti. 
Cílem projektu je pomoc těm ro-
dinám s dětmi, které se ocitly 
v tíživé finanční situaci. 

V současné době je v naší škole 
sponzorováno touto nadací šest 
dětí. Do projektu se zapojíme i 
v příštím školním roce, v případě 
zájmu kontaktujte ředitelství ško-
ly. 
     Cíle, které jsme si stanovili na 
začátku školního roku 2022/2023, 
se nám podařilo splnit, žádná zá-
važná porušení školního řádu, ani 
žádné projevy patologického cho-
vání. Vzhledem k nízkému počtu 
žáků, motivujícímu prostředí a 
přehlednosti je možné  na případ-
né negativní jevy reagovat ihned. 
Drobné neshody mezi žáky řeší-
me  na místě pohovorem a do-
mluvou. Zjišťujeme, že je potřeba 
neustále s žáky probírat jejich 
chování, učit je uvědomovat si 
dopady toho, co si řeknou, ať již 
ústně, případně prostřednictvím 
sociálních sítí. 
     Programy vybrané pro žáky 
jsme zaměřili na zdravý životní 
styl, na budování kamarádských 
vztahů, na pomoc v nouzi a 
v neposlední řadě také na sebe-
úctu a uvědomění si sebe sama. 
    Na závěr  vám všem jménem 
svým i jménem všech zaměstnan-
ců naší školy přeji krásné léto ve 
zdraví, se spoustu milých setkání 
a příjemných zážitků. Ve svém 
volném čase se věnujte tomu, co 
vás činí šťastnými. 

Mgr. Alena Lišková 
ředitelka školy 

Matematika hrou - 5. třída Školní výlet - Ranč Kostelany 

Den otevřených dveří 



     Prosíme občany aby si před černou zvěří oplotili pozemky anebo ohraničili pozemky účinnými pacho-
vými ohradníky zn.HAGOPUR.  Divočáci jsou aktivní v drtivé většině v noci a není v našich silách na cca 
1 000 hektarech zabránit škodám, které napáchají. Hagopur máme v našem MS Lidečko.   

Petr Filák 
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     Z Afriky přilétá během května 
a v září se stěhuje zase zpět na 
jih. Možná jste ho někteří z vás 
v květnu a červnu v pozdních ve-
černích nebo nočních hodinách 
slyšeli, ale málokdo ho viděl.  
     Vydává velmi nápadný zvuk 
podobající se řehtačce
(monotónně se opakující dvojsla-
bika   „réprép réprép“). Chřástal 
polní je totiž hlasitý, ale velmi 
skrytě žijící pták zemědělské kra-
jiny, jehož domovem jsou zejmé-
na louky. Ideálně by měly být co 
nejpozději sečené, s mokřady či 
prameništěm. Tam s oblibou až 
2x ročně hnízdí. Takových luk je 
však v dnešní době nejen v naší 
obci opravdu málo.  
     A jak že tedy ten tajemný 
chřástal vypadá? Ačkoliv se 
schovává, je to krasavec. Jde o 
štíhlého ptáka, menšího než ko-
roptev, celkově šedavě žlutohně-
dé barvy. Shora je černě skvrnitý, 
má kaštanově hnědá křídla a bo-
ky, které má navíc světle příčně 
proužkované, hruď a oční prou-
žek má modrošedé. Živí se drob-
nými živočichy, které najde na 
zemi nebo je sezobne z listů rost-
lin.  
     Chřástal polní patří mezi silně 

ohrožené druhy živočichů. Ptáci 
zemědělské krajiny v celé Evropě 
rychle mizí a tento trend se bohu-
žel nevyhnul ani chřástalovi. 
V celé naší republice se jeho po-
četnost odhaduje na zhruba 1 000 
párů. V okrese Vsetín je to maxi-
málně pár desítek jedinců. Proč 
chřástalů ubývá? Mezi hlavní pří-
činy patří dřívější scelování po-
zemků a brzké a díky moderní 
technice také rychlé sečení luk. 
Vymizely také přirozené protie-
rozní prvky, které nejen chřástal 
využíval k hnízdění (meze, mo-
křiny, průlehy). Na populaci 

chřástalů významně působí i pre-
dace kočkou domácí a liškami. 
Slyšet v noci chřástala patří 
v dnešní době mezi vzácné akus-
tické zážitky.  
     V Lidečku žije jen na pár mís-
tech. V letošním roce ho bylo 
možné slyšet například na Jano-
šovém vrchu.  
     Možná jste ho ale u nás slyšeli 
i na jiných větších loukách. Pří-
padné vaše pozorování mi prosím 
napište na mail:  
michal.bojda@seznam.cz. 

Mgr. Michal Bojda 
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     Schopnost poskytnout první 
pomoc v situacích, které přímo 
ohrožují život, je velmi důležitá 
dovednost. Jsou situace, kdy i 
dospělá osoba přesně neví, jak 
zareagovat nebo co má dělat. O 
to je to náročnější, když se v po-
zici zachránců ocitnou děti. Prá-
vě proto je důležité, aby i děti 
první pomoc ovládaly a uměly 
v danou situaci zareagovat.  
     A to je právě náplní našeho 
zdravotnického snažení – učení 
základů první pomoci. Určitě ne-
umíme všechno, ale už víme, že 
při ošetřování musíme především 
chránit sami sebe, a proto použí-
váme rukavice. Víme, že mobil 
neslouží jen ke hraní her, brouz-
dání na sociálních sítích nebo 
smskování.Může být velkým po-
mocníkem, když jsme svědky 
nehody nebo se udělá špatně ně-
komu z našich nejbližších, a to 
tím, že rychle vytočíme tel. číslo 
155. A děti možná nejvíce těší, 
že ví více než jejich babičky i 
některé maminky, které se občas 
ještě snaží při krvácení z nosu 
zaklánět hlavu namísto jejího 
předklonění.  
     To a mnohem víc jsme se sna-
žili naučit v rámci zdravotnické-
ho kroužku, který probíhal vždy 
ve čtvrtek v malém sále Spole-
čenského centra od ledna do 
května. 
     Vyvrcholením našeho snažení 
je vždy účast na okresní soutěži 
Mladých zdravotníků ve Vsetíně. 
Letos vyrazily soutěžit 3 hlídky 
mladších a 2 týmy starších zdra-
votníků. Hlídka se vždy skládá 
z 5 členů. Naši nejmladší vybojo-
vali 2., 3. a 4. místo a nadšení, 
které prožívali z vyhra-
ných medailí a pohárů, nejde vy-
jádřit slovy. Bylo hezké vidět tu 
upřímnou dětskou radost! Na 
starších zdravotnících jsme pr-
votní zklamání z nepopulárního 

3. a 6. místa viděli, ale než skon-
čilo vyhlašování výsledků, už 
byli zase odhodlaní k příštímu 
roku dosáhnout ještě lepších vý-
sledků a zbytečnými chybami 
nedat příležitost jiným družstvům 
je porazit. Víme, že pro naše 
mladé zdravotníky je ocenění 
nejlepší vizitkou, ale pro nás jsou 
stejně nejlepší, i když nevyhráli! 
Nejlepší ve snaze naučit se po-

máhat druhým lidem, když to 
potřebují! 
     Touto cestou chceme všem 
nadšeným mladým zdravotníkům 
PODĚKOVAT! Děkujeme také 
MS ČČK Lidečko, Společenské-
mu klubu a Obci Lidečko za pod-
poru naší činnosti! 
     Prázdniny prožité ve zdraví 
s úsměvem na tváři vám přejí 
mladí zdravotníci z Lidečka. 
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     Na základě Rozhodnutí č.j.: NSA-02335/2022/
MK23/4 přijal Sbor dobrovolných hasičů Lidečko, 
Lidečko 32, 756 12 Horní Lideč, IČO: 63701839 
dotaci na podporu sportovních aktivit dětí a mládeže 
ve věku od 4 do 19 let při hasičském sportu.   
     SDH Lidečko děkuje za finanční podporu dětí a 

mládeže v roce 2023. 

     Po covidové době se podařilo 
opět postavit máj díky hasičům a 
dalším mužům starým způsobem 
– ručně. Stavění proběhlo na stát-
ní svátek 1. května a zúčastnilo 
se ho asi 40–50 mužů.  
     V centru obce Lidečko pro-
běhlo v sobotu 10. června kácení 
máje, do kterého se zapojily slož-
ky obce: fotbalisté, hasiči, za-
hrádkáři, Český červený kříž a 

také obyvatelé z Račného. Káce-
ní máje proběhlo jak za starých 
časů i s rejem masek. Pro děti byl 
připravený skákací hrad a pro-
běhly také soutěže: ulovení vlaj-
ky a řezání „hrbaňů“ na čas. Toto 
řezání „hrbaňů“ chceme zařadit 
jako tradiční soutěž při kácení 
máje. Pochoutky z udírny, párek 
v rohlíku, opečené špekáčky, po-
chutiny pro děti, pivo, limo aj. se 
při této akci prodávaly za lidové 
ceny. K tomu všemu zahrál DJ 
na přání.  
     Akce probíhala ve spolupráci 
s Obcí Lidečko, ale vážíme si 
každého, kdo se aktivně na této 
akci podílel – DĚKUJEME!  

Kácení máje 
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     Tenis v Lidečku se s novou 
sezonou rozjel na plné obrátky a 
liga je o několik nových tváří za-
se veselejší – přihlásilo se 26 
mužů a dvě ženy (všichni z 
Lidečka).  
     Před novým ročníkem jsme si 
zvolili tenisovou komisi, která 
rozhoduje o důležitých záležitos-
tech, jako jsou pravidla, forma 
soutěže, postihy a podobně. Do 
komise byli zvoleni Ondřej Filák, 
Jaroslav Rumánek, Ladislav Va-

la, Richard Kulíšek a Josef Hy-
žák. Dne 14. dubna 2023 proběhl 
kvalifikační los v Penzionu Čer-
tovy skály, který byl dokonce 
vysílán i online. Kvalifikace byla 
rozlosována a odehrána 7. červ-
na. Hráči a hráčky se podle vý-
sledků kvalifikovali buď do vyšší 
kategorie TLL, nebo nižší kate-
gorie CHALLENGERU. 
     Aktuálně liga jede v plném 
proudu a konec základních sku-
pin je stanoven na 20. srpna. Poté 

podle umístění se bude rozdělo-
vat závěrečný pavouk.  
     Děkujeme Obci Lidečko, že 
nám zprostředkovala tribunu na 
střechu areálu, kterou si již své-
pomocí dokončíme. Jsme za to 
velice rádi, neboť většina zápasů 
je hojně navštěvovaná. Veškeré 
tabulky, informace a zajímavosti 
najdete přímo na webu 
www.tenislidecko.cz. 

organizátor Ondřej Filák 

     V letním období chystáme turistický výšlap pro všechny naše 
občany i z okolí. Ohledně data a všech důležitých informací vás 
budeme včas informovat. Momentálně hledáme vhodný termín pro 
uskutečnění vzhledem k již dosti naplněnému programu akcí v naší 
obci. Rádi bychom, kdyby se k této akci připojilo co nejvíce z vás. 
Společně bychom mohli zahájit novou sportovní tradici v Lidečku. 
     Dále bychom rádi upozornili na plánovaný turnaj v šipkách, který 
se uskuteční na podzim (konkrétní datum ještě upřesníme). Tento 
turnaj proběhne v naší tělocvičně v Lidečku. 

Ondřej Filák - předseda 

     Ve čtvrtek 22. června naši kni-
hovnu navštívili žáci 1. třídy i 
s p.učitelkou Lenkou Kozlovou.  
     Čekal na ně Ferda mravenec 
s beruškou, kteří měli pro děti 
připravený program, kde si zopa-
kovaly abecedu a procvičily počí-
tání. Vzájemně si zahrály spoustu 
her a užily mnoho legrace. Přišel 
mezi nás pan král, kterému každé 
dítě přečetlo z knihy Slabikář Fer-
dy mravence. Poté je pasoval na 
čtenáře. Na závěr děti čekala hos-
tina a sladká odměna k společné 
oslavě akce „pasování na čtená-
ře“.    

Ludmila Vichtorová 

     Touto cestou bychom rádi poděkovali Obci Lidečko a sl. Ludmile Vichtorové za organizaci celé akce a 
zároveň vás pozvali k nám do knihovny, kde v současnosti nabízíme mnoho nových knih pro děti i dospě-
lé. 

za místní knihovnu Alois Buček 

Kvalifikační los 
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     Školní rok 2022/2023 byl pro 
naše děti i rodiče plný zážitků 
a akcí. Celým rokem nás kromě 
činností vyplývajících z RVP 
provázela různá divadla, 
projektové dny, akce a výlety. 
     Začátek roku 2023 jsme 
zahájili maškarním bálem, který 
se velmi vydařil. Proběhl kurz 
bruslení v Kapceresort Vsetín, 
kde se děti naučily v 10 lekcích 
bruslit. Kurz byl pro přihlášené 
děti velkým zážitkem 
a zpestřením. 
     Milým zážitkem pro starší 
děti byla návštěva velikonoční 
výstavy na zámku ve Vsetíně, 
kde se děti dozvěděly tradice 
Velikonoc. 
     Také jsme s dětmi navštívili 
kulturní dům v Lidečku, kde si 
pro nás ZUŠ Lidečko připravila 
náborový koncert, který se dětem 
moc líbil. 

     Velkým zážitkem pro děti 
byla návštěva knihovny v Horní 
Lidči, kde si v rámci měsíce 
knihy připravila paní knihovnice 
krásný program, kterým byly děti 
nadšeny. 
     Na konci dubna jsme pro děti 
a rodiče připravili  akci „slet 
čarodějnic a čarodějů“, která 
měla velký úspěch.  
     Dětský den jsme s dětmi 
prožili sportovně. Za soutěže 
byly děti odměněny dárečky 
a zmrzlinou. 
     Na výlet jsme se s dětmi 
vydali do ZOO Zlín Lešná, kdy 
se výlet velmi vydařil. 
     Při zápisu do mateřské školy 
na školní rok 2023/2024   bylo 
přijato 15 dětí do plné kapacity 
mateřské školy. 
     Společně s rodiči jsme oslavili 
svátek maminek, který se dětem 
moc povedl a všichni jsme si ho 

společně užili. 
     Konec  školního roku jsme 
zahájili  pasováním předškoláků, 
kdy jsme pozvali rodiče, kteří si 
společně užili tento velký den 
svých dětí, které čeká nástup do 
školy. Pro všechny bylo 
připraveno překvapení v podobě 
kouzelnického vystoupení Pana 
Valdínyho, které bylo krásným 
zážitkem pro malé i velké. 
     Posledním výletem pro děti 
byla exkurze do kravína v Horní 
Lidči, kde si děti užily zvířátka, 
dobrůtky z mléka a dozvěděly se 
spoustu nového. 
     Nový školní rok společně za-
hájíme 4. září 2023. 
     Přejeme všem krásně strávené 
léto.                                                                                            

kolektiv mateřské školy a                                                                                           
řed. Magda Mičatková 

     V neděli 28. května se ve Fighting Clubu Ostra-
va konalo historicky první kolo Moravskoslezské 
ligy MMA. Zúčastnil se ho i Fighters centrum Spar-
takus Vsetín, který zde sklidil úspěch.  
     Tato liga se má stát vstupní branou pro začáteč-
níky do velkého světa MMA. Účastnit se jich mo-
hou talentovaní sportovci již od školních let až po 
ty starší. MMA - Smíšená bojová umění (anglicky 
Mixed Martial Arts, zkráceně MMA)  je plnokon-
taktní bojový sport bez využití zbraní, umožňující 
údery i chvaty, boj ve stoje i na zemi, a spojující 
různé techniky jiných bojových sportů i bojových 
umění. Vznikl na konci 20. století ze soutěží, jejichž 
cílem bylo nalézt mezi různými bojovými uměními 
nejúčinnější způsob boje ve skutečných situacích 
neozbrojeného střetu.  
     Vsetínský trenér vyslal dva sportovce - Františka 
Šestáka a Tadeáše Machů z Lidečka. V kategorii do 
16 let a 64 kg bojoval Tadeáš Machů, který ve vse-
tínském klubu do té doby trénoval pouze asi 4 mě-
síce. Čtrnáctiletý mladík nastoupil proti stejné mla-
dému domácímu borci, pro oba šlo o zápasovou 
premiéru.  

     Zápas probíhal ve svižném tempu při výměně 
úderů a kopů. Rozhodčí Tadeášovi udělil vítězství 
2:1 na body. 
     Tyto výsledky znamenají vynikající start začína-
jících talentů MMA. 

Tadeáš Machů (vpravo) 
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     Taneční skupina vznikla v 
roce 2011 pod názvem 
YasmeenDance. Od letošního 
roku se název změnil na TS 
VeVe. 
     Jedná se o 63člennou skupinu 
dívek ve věku 5 - 17 let ze všech 
okolních obcí. Od září se počet 
tanečnic navyšuje na 91. Děvčata 
se věnují modernímu tanci 
ZUMBA a jsou rozdělena na 
několik skupin dle věku a 

tanečních schopností. 
     Vedoucí jsou Bc. Veronika 
Dittrichová, Veronika Beranová a 
Štěpánka Zádrapová. 
     V letošním roce se děvčata 
účastnila mnoha soutěží a získala 
několik medailových ocenění: 
třikrát zlato, šestkrát stříbro, 
pětkrát bronz a dvakrát 4. místo.  
V příštím roce se chceme 
zúčastnit dvou mezinárodních 
soutěží a to Mia festival a CDO. 

     Letos děvčata vystoupila na 
několika akcích: setkání schol v 
Lidečku, oslava Dne matek ve 
Francově Lhotě, obecní den v 
Horní Lidči atd. 
     Hlavním cílem naší skupiny je 
především radost z tance a 
efektivní využití volného času 
dětí, vytváření přátelství a 
upevňování vzájemných vztahů. 

Bc. Veronika Dittrichová 
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     Také letos jsme v naší farnosti 
slavili týden Božího 
milosrdenství. Vyvrcholením 
tohoto týdne byla neděle Božího 
milosrdenství, kdy k nám k naší 
velké radosti zavítali se svým 
svědectvím členové komunity 
Cenacalo. Jedná se o křesťanskou 
komunitu, která přijímá ztracené, 
zoufalé lidi, kteří se snaží najít 
sami sebe, dost často to jsou lidé 
závislí na alkoholu, drogách, 
automatech, internetu… Bližší 
informace o tom, jak tato 
komunita funguje, naleznete na 
http://www.komunita-
cenacolo.cz/. 
     Dne 15. dubna 2023 se 17 
ministrantů z naší farnosti 
účastnilo prvního ročníku 
florbalového turnaje memoriálu 
kardinála Štěpána Trochty, který 
se konal v tělocvičně ve Francově 
Lhotě. Turnaj byl rozdělen na 
mladší a starší kategorii. Naši 
ministranti vytvořili 2 mladší 
týmy a jeden tým starších. Jeden 
tým mladších ministrantů skončil 
celkově na krásném druhém 
místě.  
     Během jara a na začátku léta 
se naše farnost vydala společně 
na různé poutě – pěší farní pouť       
ke kapli sv. Huberta a Josefa ve 
Valašské Senici, děkanátní pouť 
na sv. Hostýn - za duchovní 

povolání a rodiny. Dne 12. 6. 
jsme měli spolu s farností 
Francova Lhota pouť dětí a jejich 
příbuzných na Butkov. Počasí 
nám přálo, a tak si malí i velcí 
poutníci mohli užít krásný výhled 
z hory. Taky jsme si prošli 
křížovou cestu a prožili 
společnou mši sv. v kapličce 
Božího milosrdenství. Poslední 
poutí před začátkem letních 
prázdnin byla 18. 6. farní pouť na 
Provodov.  
     Měsíc květen, který se 
odedávna slaví jako měsíc Panny 
Marie, jsme začali a i ukončili 
mší svatou a májovou pobožností 
u obrázku Panny Marie v Horní 
Lidči. Jedna májová pobožnost 
byla také u kapličky v Račném a 
to v den, kdy měli naši 
prvokomunikanti společný výlet 
s rodiči a otcem Petrem.  
     V tomto měsíci jsme také 
prožili farní den pro rodiny. 
Odpoledne jsme zahájili v našem 
farním centru májovou 
pobožností. Pro děti byly 
připravené různé zábavné aktivity 
- skákací hrad, střelba z luku nebo 
trénink fotbalových dovedností. 
Kromě toho si mohly děti 
malovat nebo hrát s modelínou. 
Také jsme měli tu čest přivítat 
talentovaného herce Jana Horáka, 
který nám předvedl skvělou 

divadelní hru pro děti i dospělé s 
názvem „Tučňáci na arše“. 
Všichni jsme byli pohlceni 
atmosférou, kterou dokázal sám 
vytvořit. I přes vytrvalý déšť jsme 
si díky novému farnímu centru 
užili příjemného odpoledne 
plného radosti a společného 
sdílení. Tento čas byl obohacen o 
možnost dát si skvělý zákusek 
nebo posedět u kafíčka.  
     Přípravu na slavnost Seslání 
Ducha Svatého jsme začali 
chválami, které vedlo v naší 
farnosti společenství Nárožní 
(mladí lidé z Brna), další dny 
jsme pokračovali novénou 
k Duchu Svatému, která vyústila 
ve Svatodušní víkend. V pátek 
sloužil mši svatou P. Jan Berka a 
po ní měl svědectví a promluvu, 
jak Duch Svatý působí i dnes a po 
ní následoval večer chval. V  
sobotu jsme slavili Svatodušní 
vigilii a v neděli pouť na 

Pouť ke kapli sv. Huberta a Josefa ve Valašské Senici Pouť na Provodov 

Farní odpoledne 
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Půlčinách.  
     Dne 3. 6. 2023 se k nám do 
Lidečka opět po roce vypravilo 
mnoho nadšených a usměvavých 
dětí, mladých i starších sborů a 
schol z celé naší Olomoucké 
diecéze na již 15. ročník Setkání 
schol, které je v naší obci už 
dlouholetou tradicí a akcí, na 
nichž se každoročně scholy 
připravují a  moc těší. Díky jejich 
velkému zájmu a nadšení je tato 
akce každoročně uspořádána.  
Celý tento den bylo krásné 
slunečné počasí, a tak se tato akce 
uskutečnila ve venkovním areálu 
pastoračního centra.  
     Začali jsme mší svatou, kterou 
sloužil novokněz p. František 
Šary. Po mši svaté bylo 
vystoupení jednotlivých schol. 
Máme nesmírnou radost z toho, 
jak se jednotlivé scholy opravdu s 
nadšením připravily, jak se 
zdokonalují, jak jsou nadšené a 
zapálené právě pro to, co dělají. 
Koncert kapely WAY TO GO 
zvedl ze židle téměř všechny, byl 
to čas, kde by se energie dala 
krájet. Stejně tak si všichni, 
především děti, užily i 
kouzelnickou show pana Pavla 
Dolejška. Svou energií nás 
povzbudily i děti z taneční 
skupiny TS VeVe. Na závěr dne 
všechny roztancovala a ještě 
povzbudila ke zpěvu kapela 
Manewr.  

     Po celý den si všichni 
účastníci, ale i ostatní návštěvníci 
z veřejnosti mohli nabídnout 
nejrůznější dobroty, např. 
bramborové spirály, párek v 
rohlíku, domácí limonádu, 
čepovanou malinovku, dobrou 
kávu či popcorn od ministrantů 
nebo si vyrobit výrobek v 
tvořivých dílnách. Motto 
letošního ročníku bylo: „Buď 
darem pro druhé“ a toto motto 
jsme v samotný den opravdu 
naplnili a prožili, pocítili jsme 
nesmírnou vděčnost a vzájemné 
obdarování.   
     Touto cestou chceme moc 
poděkovat všem, kdo nám 
jakkoliv pomohli tuto akci 
uspořádat – Obci Lidečko, všem 
sponzorům, které jsme oslovili, i 
těm, co sami od sebe přispěli a 
nám tím neskutečně pomohli. 
Všem obětavým pomocníkům a 
dárcům. Prostě všem, kdo 
jakkoliv podali ruku k dílu a 
naplnili motto: „Buď 
darem pro druhé.“ 
     Hned na druhý den po setkání 
schol jsme mohli společně prožít 
mši svatou u kapličky v Račném    
na tradičním dětském dnu. Další 
dny následovala slavnost Těla a 
Krve Páně, která byla z důvodu 
nepřízně počasí přesunutá do 
kostela. Před Dnem otců se v půli 
června sešli chlapi na Chlapském 
večeru u farního centra 

s možností spát pod širákem, aby 
tento den společně oslavili a 
připomenuli si, jak důležitým 
pilířem ve svých rodinách jsou.  
     Závěr měsíce patřil 
Modlitebnímu triduu matek a ten 
samý víkend proběhlo i farní 
sportovní odpoledne ve 
sportovním areálu v Horní Lidči, 
které bylo právě zaměřené na 
pohybové  aktivity. Počasí přálo a 
tak si farníci mohli vyzkoušet 
tenis, nohejbal, plážový volejbal i 
fotbal.  Ministranti  z Lidče a 
Lidečka si mezi sebou střihli 
přátelák v malé kopané. Velkému 
zájmu se těšila lezecká stěna 
našich skautů. Bylo též možné 
zahrát si bowling, což ocenili děti 
i dospělí. Nechybělo dobré 
občerstvení s výbornými dezerty. 
Účelem setkání bylo potkat se 
jako farnost i mimo kostel a 
nabídnout to jako možnost i pro 
ty, kteří do kostela nechodí. Dle 
zúčastněných byla tato akce 
povedená.  
     Konec školního roku a začátek 
prázdnin odstartovala 29. 6. akce 
pro děti, kterou připravili mladí 
z naší farnosti. Děti během 
odpoledne mohly v areálu farního 
centra plnit různé stanoviště, 
spolu šly na mši svatou a pak 
následovalo opékání a krátká 
zahradní párty.  

pastorační rada 
 

Setkání schol Setkání schol 
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     V sobotu 22. 7. 2023 proběhl na našem hřišti 

v Lidečku dorostenecký turnaj „Memoriál Aloise 
Františáka“, dlouholetého trenéra mládeže (trénoval 
starší žáky 38 let), aktivního člena SK Lidečka a 
výborného fotbalisty, který během své dlouhé ak-

tivní kariéry nastupoval taky za Slavičín a 
v rodném Lidečku. 
     Memoriálu se zúčastnily čtyři týmy: Slavičín, 

Velké Karlovice, Ratiboř a domácí tým Lidečka. 
Hrálo se systémem každý s každým, hrací doba 
2x25 minut. Všechny zápasy byly velmi zajímavé, 

k vidění byly výborné individuální i týmové výko-
ny, plno krásných akcí, pěkných branek, kterých 
padlo celkově v šesti zápasech 26, což je krásné 

číslo a taky důkaz, že se memoriálu zúčastnily 
opravdu kvalitní fotbalové mančafty. O pořadí tur-
naje se rozhodovalo do posledního písknutí rozhod-

čího. Nakonec týmy Slavičína, Ratiboře a domácí-
ho Lidečka získaly všechny po šesti bodech a tedy 

dvou výhrách, a tak muselo o vítězi rozhodnout 
skóre, které mělo nejlepší domácí SK Lidečko 11:2.      

V Lidečku se ještě vyhlašovaly individuální trofeje, 
které nejsou sice úplně v týmovém sportu podstat-
né, ale je to motivace pro všechny mladé fotbalisty 

do další práce. Rozhodovali o nich trenéři všech 
zúčastněných týmů. Nejlepším střelcem se stal Ja-
kub Rapant ze Slavičína se čtyřmi vstřelenými gó-

ly. Mezi brankáři zvítězil René Cirtek, gólman Vel-
kých Karlovic. A cenu pro nejlepšího hráče celého 
turnaje získal zaslouženě útočník domácích, Jan 

Janáč z Lidečka. 
     Jsme moc rádi, že celý turnaj měl skvělou kuli-
su, o kterou se postarali všichni zúčastnění. My 

chceme moc poděkovat, že nás svou návštěvou po-
ctil a ceny předával místopředseda Krajského fot-
balového svazu Pavel Brímus a starosta naší obce 
Vojtěch Ryza. Děkujeme rodině pana Františáka, 

která se na memoriálu aktivně podílela, zvláště jeho 
manželce paní Cecílii. Chceme poděkovat zástup-
cům médii valasskyfotbal.com, regionvalassko.cz a 

týdeníku Jalovec za jejich účast a skvělou spoluprá-
ci. Moc děkujeme oběma hlavním rozhodčím a 
lidečkovským rodákům Přemyslu Kulíškovi a Mar-

ku Filákovi, stejně jako jejich asistentům. Děkuje-
me za účast a skvělou fotbalovou podívanou všem 
zúčastněným týmům. A v neposlední řadě děkuje-

me všem fanouškům, kteří přišli své týmy podpořit 
v hojném počtu. My, pořadatelé, věříme, že se za 
rok znovu u nás v Lidečku potkáme.  

za SK Lidečko 
Josef Hyžák 

     Od příštího roku si bude obec nakupovat pytle 
sama a nebude tam prozatím žádné logo. To ale 
znamená, že pytle, které máme doma s logem TS 
VSETÍN, je nutné, aby ještě v letošním roce byly 
naplněny správným odpadem a odevzdány 
v termínu svozové firmě nebo na Sběrném místě. 
V každém pytli s logem je totiž již dopředu zapla-
cen jeho svoz a dotřídění.  Když tento pytel ode-
vzdáte firmě až příští rok, Obec Lidečko, a tudíž 
vlastně i my všichni zaplatíme dvakrát. 
     Také nás všechny vyjde draze, pokud stále 
ukládáte do pytlů označených logem TS VSETÍN 
sezonní věci k uložení – i tento pytel už je zapla-
cen jako vyvezený a vytříděný odpad, a tak zby-
tečně tedy navyšujeme ceny za likvidaci odpadů. 
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     Náš fotbalový klub během jar-
ní části opět napsal několik krás-
ných příběhů.  
     Jarní část sezony 2022/2023 
se všem našim týmům moc po-
vedla. Mladší přípravka v počtu 
14 dětí vstoupila do jarní části a 
kolotoče turnajů pod vedením 
trenérů Kláry Janáčové, Marka 
Filáka a Veroniky Kocourkové. 
Jsme rádi, že se nám před sezo-
nou podařilo tuto nejmenší kate-
gorii obnovit. Přestože jsme na 
většině turnajů měli jasně nej-
mladší tým, naši nejmenší fotba-
listé a fotbalistky se činili. Nejen-
že dosáhli dobrých výsledků, kte-
ré u těchto dětí vůbec nejsou dů-
ležité, ale bylo vidět i po krátké 
době, které se tréninku věnují, 
skvělý posun a plno fotbalových 
dovedností. Navíc nás těší, že 
každý gól a každou výhru doká-
žou náležitě a hlasitě oslavit. A 
přesně o to nám jde, aby tyto děti 
bavil pohyb, sport jako takový, 
bavil je fotbal, aby se v těchto 
dětech už začínalo formovat přá-
telství a týmovost.  
     Starší přípravka, která měla v 
této sezoně 15 dětí, pod vedením 
Petra Baklíka a Michala Dolečka 
statečně bojovala proti starším 
soupeřům. Přestože za ni hrály i 
děti, které ještě věkově spadají do 
přípravky mladší, vůbec se ne-

ztratily a je na nich jasně patrný 
fotbalový posun. Výsledky u 
těchto kategorii vůbec nejsou dů-
ležité, pro nás je super zjištění, že 
děti fotbal  baví. Navíc po dlouhé 
době je radost projet během dne 
kolem fotbalového hřiště, kde se 
opět prohání plno menších dětí, 
jako tomu bývalo v dřívějších 
dobách.  
     Starší žáci pod vedením Ro-
mana Mikuláška mají momentál-
ně trošku generační díru. V této 
kategorii hrají i podstatně mladší 
děti, ale my jsme rádi, že dokáže-
me po tolik let tuto kategorii dr-
žet a budeme ji držet i dál. Bě-
hem sezony měl trenér k dispozi-
ci 15 hráčů. Oporami týmu byli 
kapitán Honza Mikulášek, Domi-
nik Hyžák, Ondra Liška nebo 
Marek Loucký. V zimní přestáv-
ce náš žákovský tým posílili dva 
borci z Poteče, a to Vojtěch Ma-
sař a Matyáš Faldík, kteří do tý-
mu skvěle zapadli, oba se stali 
oporami a budou u nás hrát i v 
příští sezoně. Navíc náš žákovský 
tým příkladně doplňovali i ogaři 
z dorostu, ročník 2007, které 
jsme mohli, po schválení výjim-
ky, postavit dva v zápase. Naši 
žáci se v průběhu celé sezony po-
hybovali ve středu tabulky, což je 
vzhledem k jejich věku výborný 
úspěch. Nakonec naši mladí borci 

skončili na 8. místě, při skóre 
64:67 branek. Ogaři jsou fotbalo-
ví, dávají spoustu branek a snaží 
se hrát pěkný fotbal.  
     Dorost SK Lidečka prošel tou-
to sezonou fantasticky. Tým pod 
vedením trojice Josef Hyžák, 
Alois Filák a Jarmil Ryza zvládl 
projít celou soutěží bez prohry, 
pouze s jednou remízou v prvním 
kole podzimní části a pak už po-
čítal jen samé výhry. Nakonec z 
toho bylo 40 získaných bodů ze 
42 možných, při skóre 64:9. Do-
rostenci potvrdili předsezonní cíl, 
který si stanovili, a už na začátku 
jarní části bylo jasné, že budou 
postupovat do Krajské soutěže, 
na kterou se celý tým moc těší a 
do které současní trenéři už v ro-
ce 2010 postoupili. Naši doros-
tenci nebyli během celé sezony 
nejlepší jen bodově, ale i fotbalo-
vě. V každém zápase naši borci 
své soupeře přehráli, nastříleli 
plno branek, vypracovali jsme si 
mraky dalších šancí a na náš fot-
bal se opravdu krásně dívalo. 
Trenéři ocenili i skvělou fyzickou 
připravenost týmu, přestože patřil 
mezi nejmladší týmy Okresní 
soutěže. Ogaři si moc užili i po-
slední zápas doma s Juřinkou, 
kdy jim předseda Okresního fot-
balového svazu Stanislav Volek, 
starosta naší obce Vojtěch Ryza a 

Mistrovské utkání dorostu: SK Lidečko - Juřinka, 10. června 2023 
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náš farář Petr Martinka, za účasti 
medií, portálu valasskyfot-
bal.com, týdeníku Jalovec, Va-
lašského deníku a portálu region-
valassko.cz předali slavnostní 
pohár pro vítěze Okresního pře-
boru a památeční medaile. Tento 
zápas si spolu s hráči užili i naši 
fanoušci, kterých i v sobotu do-
poledne přišel velký počet. Věřte, 
že každý hráč je rád a má zvýše-
nou motivaci, když ví, že ho pod-
porují jeho nejbližší. Tímto chce-
me poděkovat předsedovi SK 
Lidečko Romanu Hyžákovi a čle-
nům výboru za podporu mládež-
nického fotbalu u nás. V týmu po 
sezoně skončily velké opory:  
Martin Číž, Lukáš Gargulák, Fi-
lip Fusek a Jan Zvonek. Naopak 
do týmu z žáků přišel Dominik 
Hyžák. Celou sezonu zvládl 
16členný kádr, který byl každý 
zápas doplněn o nejlepší žáky:  
Dominika Hyžáka, Jana Mikuláš-
ka, Patrika Hyžáka a posily z Po-
teče. Trenéři už pracují na posíle-
ní týmu, tak se v Krajské soutěži 
určitě neztratíme a budeme kon-
kurenceschopní.  
     Náš mužský B-tým pokračo-
val i v této sezoně ve sloučení se 
Študlovem. Bohužel hráčů ze 
Študlova opět ubylo, a tak trenér 
týmu Zdeněk Havelka povolával 

bývalé hráče Lidečka nebo také  
dorostence, kteří se nedostali do 
áčka. Přesto má B-tým své opod-
statnění. Dorostenci si tam popr-
vé osahají mužský fotbal. V této 
sezoně si jich obléklo dres béčka 
celkem 13, což opět jen potvrzu-
je, že jsme v SK Lidečku oprav-
du skvěle propojení. Béčko za-
končilo sezonu ve třetí třídě na 6. 
místě se ziskem 19 bodů. Hlavní-
mi oporami týmu byl dorostenec-
ký brankář Lukáš Hyžák, další 
dorostenci Honza Janáč nebo Lu-
káš Gargulák. Z těch zkušeněj-
ších Pavel Číž, Robin Čech, tre-
nér Zdeněk Havelka, Richard 
Kulíšek nebo stále výborný Míra 
Martinka. Shodli jsme se, že béč-
ko má pro nás své opodstatnění a 
bude pokračovat i v další sezoně. 
     A další velkou radost nám 
udělal náš hlavní mužský tým. V 
zimě se k týmu vrátil na post tre-
néra Radek Číž, který vystřídal 
Martina Filgase, který skončil na 
vlastní žádost. Jarní část nebyla 
pro naše muže úplně jednoduchá, 
protože během celé sezony jsme 
bojovali se zraněními našich hrá-
čů. Tým byl pravidelně doplňo-
ván nejlepšími dorostenci. Osm 
hráčů z dorostu si během této se-
zony vyzkoušelo hrát za naše 
muže, což je skvělé číslo. Naše 

áčko už nebylo tak herně domi-
nantní, ale náš mladý tým pod 
taktovkou dvou legend Aleše Čí-
že a Romana Hyžáka vynikal 
svou bojovností. Mezi opory tý-
mu patří Filip Fusek, Robin Bu-
ček, Vojtěch Ryza, Michal Gar-
gulák, Adam Hruboň a Jirka 
Fusek. Celý tým se semkl a po 
celou sezonu bojoval s Dolní 
Bečvou o první místo v tabulce, 
které jsme nakonec nezískali, ale 
podařilo se nám postoupit do I.A 
třídy i z druhého místa. Naši bor-
ci získali v této sezoně rekord-
ních 61 bodů, při nejlepším skóre 
ze všech týmů 87:30. Ogaři si za 
své výkony v posledních sezo-
nách postup jednoznačně zaslou-
ží. Náš tým je mladý, perspektiv-
ní a už se všichni těšíme na derby 
s Horní Lidčí, Val. Příkazy a Val. 
Polankou. Tyto zápasy budou 
ozdobou celé soutěže.  
     V létě nás opět čeká plno akcí. 
V pátek 23. 6. 2023 proběhl ve 
spolupráci se Základní školou v 
Horní Lidči nábor nových talentů 
a sportovní den za účasti profesi-
onálního trenéra a mládežnických 
trenérů SK Lidečka. Akce se vel-
mi podařila a věříme, že se tato 
spolupráce se základní školou 
bude prohlubovat. Po skončení 
sezony taky došlo ke sloučení 

1. Dolní Bečva 26 20 3 3 84:28 63 

2. Lidečko 26 19 4 3 87:30 61 

3. Vlachovice 26 12 6 8 65:48 42 

4. Halenkov 26 11 7 8 62:47 40 

5. Ratiboř 26 11 3 12 58:70 36 

6. Choryně 26 10 6 10 40:47 36 

7. Horní Bečva 26 9 7 10 40:53 34 

8. Jablůnka 26 9 6 11 56:58 33 

9. Prlov 26 9 5 12 40:62 32 

10. Poličná 26 8 6 12 44:56 30 

11. Dolní Lhota 26 8 5 13 36:58 29 

12. Brumov B 26 8 4 14 66:63 28 

13. Příluky 26 8 3 15 48:64 27 

14. Hovězí 26 7 1 18 31:73 22 

1. Lhota u Vsetína 16 15 1 0 88:20 46 

2. Val. Polanka B 16 11 4 1 74:37 37 

3. Liptál 16 9 3 4 53:32 30 

4. Střelná 16 7 2 7 44:43 23 

5. Valašská Senice 16 7 2 7 56:51 23 

6. Študlov/Lidečko 

B (SD) 

16 6 1 9 41:53 19 

7. Leskovec 16 5 2 9 28:59 17 

8. Ratiboř B 16 3 1 12 23:57 10 

9. Janová 16 0 2 14 16:71 2 
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dorostu SK Lidečka se sousední TJ Horní Lideč. Od 
nás to je morální pomoc pro sousední vesnici, která 
pro nás nebyla vůbec nutná, ale na prosbu vedení 
Lidče, které by bez naší pomoci vypadlo z kraj-
ských soutěží, jsme toto spojení schválili. Věřím, že 
toto spojení povede k další spolupráci mezi oběma 
sousedními obcemi a že budou obě obce z tohoto 
spojení těžit i do budoucna a že dokážou odstavit ty, 
kteří si mladé sportovce registrují jen kvůli dotacím, 
aniž by se jim dále věnovali. My se věnujeme všem 
dětem a jsme za ně rádi. A budeme pracovat na 
tom, aby naše mládež neskomírala.  
     V sobotu 1. 7. 2023 jsme pořádali oblíbený 

obecní turnaj jednotlivých částí obce a večer penal-
tový turnaj. Během celého tohoto dne probíhal ná-
bor pro malé talenty ve věku od 5 - 14 let.  
     Od nové sezony chceme přihlásit i pátý mládež-
nický tým, tedy mladší žáky, kterých máme oprav-
du hodně, a věříme, že se nám povede dovést ade-
kvátní trenéry. Tímto vás všechny, kteří byste měli 
zájem o trénování jakékoliv kategorie v Lidečku, 
zveme do našeho trenérského týmu. Budeme moc 
rádi, když náš mládežnický trenérský tým posílíte.  
     Závěrem chceme poděkovat všem našim fanouš-
kům za podporu během celé sezony. Věříme, že nás 
budete podporovat i nadále. Taky děkujeme vedení 
obce za podporu a už se všichni moc těšíme na no-
vou sezonu.  
     Díky vám všem za podporu. 

váš SK Lidečko 

1. Lidečko 14 13 1 0 64:9 40 

2. Juřinka 14 7 3 4 29:20 24 

3. Ratiboř/Kateřinice (SD) 14 7 2 5 42:29 23 

4. Hor. Bečva/Hutisko (SD) 14 7 1 6 42:42 22 

5. Jarcová/Jablůnka (SD) 14 6 3 5 41:31 21 

6. Vidče/V. Bystřice (SD) 14 5 2 7 35:34 17 

7. Liptál 14 2 2 10 15:51 8 

8. Halenkov 14 2 0 12 16:68 6 

1. Podlesí 20 16 1 3 84:26 49 

2. V. Bystřice/Vidče (SD) 20 15 1 4 90:37 46 

3. Kateřinice/Ratiboř (SD) 20 12 1 7 78:51 37 

4. Liptál 20 10 3 7 103:70 33 

5. Valašská Polanka 20 10 0 10 56:48 30 

6. Hovězí 20 9 2 9 56:41 29 

7. Kelč/Rajnochovice (SD) 20 9 2 9 37:42 29 

8. Lidečko 20 9 1 10 64:67 28 

9. Krhová/Juřinka (SD) 20 7 1 12 58:82 22 

10. Branky 20 5 4 11 40:74 19 

11. Zubří 20 0 0 20 5:133 0 

     Vážení spoluobčané, v příštím roce rádi spo-
lečně s vámi oslavíme 600 let od první písemné 
zmínky našeho Lidečka. Hlavní oslavy by měly 

proběhnout v termínu 19. – 21. 7. 2024. Tento 
datum si prosíme zapište do svých diářů, abyste 
v tomto termínu nic jiného neplánovali a vyhra-
dili si čas k oslavě tohoto výročí. 

Ing. Vojtěch Ryza – starosta obce 

     Vážení a milí senioři (mladí, starší i nestarší), 
všechny vás srdečně zdravím.  
     Někde jsem četla, že člověk by měl  každý 
den slavit, že ráno vstal. To nikdo z nás určitě 
nedělá, ale určitě slavíte dva dny v roce, a to váš 
svátek a vaše narozeniny. My senioři bychom 
měli k tomu ještě slavit Světový den prarodičů 
(4. neděle červencová) a Mezinárodní den 
seniorů (1. října). Tyto dva svátky dodatečně 
společně oslavíme na 

K tanci a poslechu bude hrát Veselá pětka z 
Lužné, zábavný program připravují Nebojsové a 
o všechno ostatní se postarají Společenský klub 
Lidečko a Obec Lidečko.  
     Na setkání s vámi se těší všichni 
pořadatelé.          

Růžena Kopečková 
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Členové redakční rady: Ing. Marcela Unzeitigová, Ing. Vojtěch Ryza, p. Milena Pavlíková, Mgr. Erika Garguláková, p. Růžena 

Kopečková a p. Marie Vichtorová. 

Obecní Zpravodaj zpracovala: Mgr. Erika Garguláková. 

Bajzová Marie 80 let Františáková Cecilie 84 let Pastorčáková Věra 70 let 

Bělaška Josef 87 let Františáková Františka 93 let Pavelková Ludmila 88 let 

Brhel Alois 80 let Garguláková Marie 70 let Pavlíková Anna 89 let 

Brhel Václav 75 let Grúnerová Mária 88 let Pechal Antonín 80 let 

Brhlová Ludmila 82 let Haspala Miloslav 83 let Pechálová Vlasta 70 let 

Brhlová Marie 86 let Hyžák Karel 80 let Plevák Ondrej 87 let 

Buček Jindřich 80 let Chupíková Ludmila 89 let Putalová Marie 75 let 

Buček Stanislav 70 let Kocourková Ludmila 82 let Ryzáková Ludmila 85 let 

Bučková Anna 85 let Krahulíková Marie 85 let Sekulová Marie 85 let 

Bučková Františka 81 let Králová Alenka 70 let Surmař František 86 let 

Bučková Marie 82 let Kubicová Etela 87 let Surmařová Anna 83 let 

Černochová Anděla 87 let Kudela Miloslav 70 let Ščotková Ludmila 87 let 

Čížová Anežka 84 let Kulíšková Marie 85 let Šviráková Marie 88 let 

Daňková Jaroslava 87 let Kurtinová Ludmila 70 let Šviráková Vlasta 70 let 

Dorňáková Františka 83 let Lišková Anastázie 87 let Vaculková Anna 86 let 

Filák Ladislav 83 let Lišková Věra 82 let Vaculková Marie 85 let 

Filgas František 82 let Machala Ladislav 70 let Vaněk Ladislav 89 let 

  Machalová Hedvika 70 let Vichtorová Ludmila 81 let 

  Marečková Františka 70 let Vittek Miroslav 70 let 

  Nováková Anežka 85 let Zádrapa Alois 84 let 

  Novosad Jan 70 let Zádrapa Antonín 83 let 

  Orságová Zdenka 86 let Zádrapa Miloslav 80 let 

  Pastorčáková Jaroslava 75 let Zádrapová Anna 81 let 

  Pastorčáková Marie 88 let Zádrapová Marie 86 let 

SDH Lidečko vás zve dne 3. 9. 2023 

na 53. ročník soutěže O PUTOVNÍ POHÁR ČERTOVÝCH SKAL (muži, ženy, muži nad 35 let) a  

na 10. ročník HASIČSKÉ SOUTĚŽE VETERÁNŮ (Soutěž proběhne dle starých pravidel a trasa 

soutěže povede do kopce k Čertovým skalám.) 

 

Občerstvení na obou soutěžích bude zajištěno. Srdečně vás zvou hasiči z Lidečka. 


